Mozliwo$¢ dofinansowania

Kwalifikacja wstepna uzupetniajgca 2 350,00 PLN brutto
ﬁ przyspieszona blok programowy D1, D1+E, 2350,00 PLN netto
D, D+E wraz z egzaminem panstwowym 63,51 PLN brutto/h
w FESL.06.06 Ksztatcenie oséb dorostych - 63,51 PLN netto/h
EFS +.
0SK OMNIBUS Numer ustugi 2025/12/05/17787/3194271
GARLACZ SP. Z 0.0.
Sk Kk kK 4875 © Bielsko-Biata / stacjonarna
& Ustuga szkoleniowa
702 oceny

® 37h
9 19.01.2026 do 28.08.2026

Informacje podstawowe

Kategoria Prawo jazdy / Kwalifikacje na przewéz oséb lub rzeczy

Szkolenie skierowane jest dla 0sdéb, ktére chca sie rozwija¢ i podnosié
Grupa docelowa ustugi swoje kwalifikacje zawodowe w kierunku wykonywania przewozu
drogowego osob. Wsparcie rozwojowe osob dorostych.ata.

Minimalna liczba uczestnikéw 1
Maksymalna liczba uczestnikow 3

Data zakonczenia rekrutacji 14-01-2026
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 37

art. 39g ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. o transporcie drogowym (t. j. Dz.

Podstawa uzyskania wpisu do BUR
y P U.z 2025 1. poz. 1490)

Kwalifiakcja wstepna uzupetniajgca przyspieszona blok programowy D1,

Zakres uprawnien
D1+E, D, D+E.

Cel

Cel edukacyjny

Celem szkolenia jest przygotowanie uczestnikéw do egzaminu panstwowego zdawanego przed Komisjg powotang przez
Wojewode Slgskiego. Szkolenie ma przygotowaé uczestnikéw do wykonywania zawodu kierowcy zawodowego w



zakresie kat. D poprzez zdobycie wiedzy i umiejetnosci potrzebnych do prowadzenia:

- autobusu,
- autobusu oraz przyczepy lekkiej.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiaggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie

postuguje sie wiedzg z zakresu
zagadnien zwigzanych z wykonywaniem
transportu drogowego oséb i
wykonywaniem pracy kierowcy
zawodowego

stosuje wiedze i umiejetnosci z zakresu
racjonalnej jazdy z uwzglednieniem
przepisow bezpieczenstwa, stosowania
przepisow, bezpieczenstwa, obstugi i
logistyki w aspekcie zdrowia, ruchu
drogowego i Srodowiska

charakteryzuje sie wysoka kulturg jazdy,
rozréznia prawidtowe zachowania w
ruchu drogowym

rozréznia kompetencje spoteczne w
zakresie samodzielnego podejmowania
decyzji w trakcie jazdy

stosuje zasady odpowiedzialnosci
kierowcy zawodowego wobec
przewozonych pasazeréw

Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

- wymienia podstawowe zasady i
przepisy dotyczace transportu
drogowego osodb

- rozréznia wymagania formalne oraz
dokumenty niezbedne do wykonywania
pracy kierowcy zawodowego,

- ma $wiadomos¢ zasad organizacji
transportu oraz specyfike przewozu
os6b w ruchu krajowym i
miedzynarodowym

Test teoretyczny

Test teoretyczny

- Wykazuje umiejetno$¢ planowania

trasy z uwzglednieniem przepiséw . .
Obserwacja w warunkach rzeczywistych
ruchu drogowego oraz zasad

oszczednosci paliwa,

- dostosowuje styl jazdy do warunkéw
drogowych, atmosferycznych i
obciazenia pojazdu,

- stosuje techniki jazdy ograniczajace
Obserwacja w warunkach
symulowanych

wptyw na srodowisko, w tym
zmniejszanie emisji spalin,

- dba o stan techniczny pojazdu i jego
prawidtowa obstuge

Przestrzega zasad uprzejmosci i
zyczliwosci wobec innych uczestnikow
ruchu drogowego,

- identyfikuje i unika agresywnych
zachowan na drodze,

- Wykazuje umiejetnos¢ zachowania
spokoju i opanowania w sytuacjach
stresowych podczas jazdy

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

- szybko i trafnie podejmuje decyzje w
sytuacjach wymagajacych reakcji na
nagte zmiany na drodze,
- Wykazuje odpowiedzialno$¢ za swoje
dziatania, uwzgledniajac . .
. ) . oo Obserwacja w warunkach rzeczywistych
bezpieczenstwo przewozonych oséb i
innych uzytkownikéw drogi,
- dziata zgodnie z zasadami etyki
zawodowej, dbajac o bezpieczenstwo

pasazeréw

- stosuje przepisy regulujace przewoéz
0s6b, w tym

podejmuje odpowiednie srodki w celu
zapewnienia bezpieczenstwa
pasazeréw

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach
symulowanych



Efekty uczenia sie

rozréznia kompetencje spoteczne
oznaczajace rozwinigta w toku uczenia
sie zdolnos¢ ksztattowania wtasnego
rozwoju oraz zdolno$¢ autonomicznego
i odpowiedzialnego uczestniczenia w
zyciu zawodowym i spotecznym, z
uwzglednieniem etycznego kontekstu

Kryteria weryfikacji

umiejetnie komunikuje i wspétpracuje z
innymi, rozwigzuje konflikty, jest
empatyczny, charakteryzuje sie
asertywnoscig oraz umiejetnoscia
podejmowania decyzji i rozwigzywania
probleméw w kontekscie spotecznym

wtasnego postepowania.

Kwalifikacje

Inne kwalifikacje

Uznane kwalifikacje

Metoda walidacji

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Pytanie 2. Czy dokument zostat wydany przez organy wtadz publicznych lub samorzadéw zawodowych na podstawie

ustawy lub rozporzadzenia?

TAK

Informacje

organ wtadzy publicznej lub samorzgdu zawodowego, uprawniony do

Podstawa prawna dla Podmiotéw / kategorii

Podmiotow .
ustawy lub rozporzadzenia

Nazwa Podmiotu prowadzacego walidacje

Podmiot prowadzacy walidacje jest Nie
zarejestrowany w BUR

Nazwa Podmiotu certyfikujacego

Podmiot certyfikujacy jest zarejestrowany w BUR  Nie

Program

wydawania dokumentéw potwierdzajgcych kwalifikacje na podstawie

Wojewddzki Osrodek Ruchu Drogowego

Urzad Miasta/Starostwo powiatowe

Szkolenie z kwalifikacji wstepnej uzupetniajgcej przyspieszonej prowadzone jest metodg e-learningu. Kurs podzielony jest na bloki
tematyczne, z ktérych kazdy korczy sie testami kontrolujgcymi stopien przyswojenia materiatu przez kursanta. Po zakonczeniu kazdego

modutu szkoleniowego kursant przechodzi test weryfikacyjny, ktéry umozliwia ocene poziomu przyswojonej wiedzy. Tylko pozytywne jego

zakonczenie umozliwia przejscie do kolejnego modutu szkoleniowego. Po zakorczeniu catosci szkolenia kursant powinien dysponowac

wiedzg umozliwiajagcg mu prawidtowe wykonywanie zawodu kierowcy.

Szkolenie trwa 35 godzin, w tym:

e 32,5 godzin zaje¢ teoretycznych uczestnik realizuje w Osrodku Szkolenia Kierowcéw stacjonarnie,



e 2,5 godzin zaje¢ praktycznych w ruchu drogowym,
1. Zajecia teoretyczne: 32,5 godzin zegarowych
1. Poznanie charakterystyk uktadu przeniesienia napedu w celu jego optymalnego wykorzystania

2. Poznanie charakterystyki technicznej i sposobu dziatania urzadzen stuzacych bezpieczenstwu, w celu zapewnienia panowania nad
pojazdem, zminimalizowania jego zuzycia i zapobiegania awariom

3. Poznanie uwarunkowan spotecznych dotyczacych transportu drogowego i rzgdzacych nimi zasad
4. Uswiadomienie kierowcom zagrozenia wypadkami na drodze i w pracy

5. Umiejetnos$é zapobiegania przestepstwom i przemytowi nielegalnych imigrantéw

6. Umiejetnos¢ zapobiegania zagrozeniom fizycznym

7. Swiadomo$¢ znaczenia predyspozycii fizycznych i psychicznych .

8. Umiejetnos¢ oceny sytuacji awaryjnych, zachowanie w sytuacjach krytycznych

9. Umiejetnos¢ zachowania sie w sposéb poprawiajacy wizerunek przewoznika

10. Umiejetnos¢ optymalizacji zuzycia paliwa oraz jazda w warunkach specjalnych

11. Umiejetno$¢ zapewnienia pasazerom komfortu i bezpieczernstwa

12. Umiejetno$¢ przewidywania i oceny zagrozen w ruchu oraz dostosowanie sie do nich

13. Umiejetno$¢ rownomiernego obcigzenia pojazdu z godnie z wymaganiami przepiséw BHP i zasadami prawidtowego uzytkowania
pojazdu

14. Poznanie przepisow regulujacych przewdz pasazeréw

15. Poznanie uwarunkowan ekonomicznych dotyczacych pasazerskiego przewozu drogowego i organizacji rynku
Cwiczenia testowe - podsumowanie catego materiatu.

2. Zajecia praktyczne: 2,5 godzin zegarowych

1. Umiejetnos¢ optymalizacji zuzycia paliwa oraz jazda w warunkach specjalnych

2. Umiejetnosc¢ zapewnienia pasazerom komfortu i bezpieczenstwa

3. Umiejetnos¢ przewidywania i oceny zagrozen w ruchu oraz dostosowanie sie do nich

4. Umiejetnos$¢ rownomiernego obcigzenia pojazdu zgodnie z wymaganiami przepiséw BHP i zasadami prawidtowego uzytkowania
pojazdu

Uczestnik realizuje program szkolenia indywidualnie w terminie 19.01.2026 - 28.02.2026. Nastepnie zgtasza sie do osrodka w dowolnym
czasie i realizuje pozostatg czes¢ praktyczng w terminie do 28.08.2026.

Na koniec szkolenia uczestnik realizuje test kwalifik wewnetrzny -1h
P zakonczeniu uczestnik przystepuje do testu kwalifikacyjnego panstwowego-1h

Przerwy nie sg wliczane w czas ustugi. 1godz. zaje¢ = 60min.

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajeé¢: 10



Przedmiot / temat

zajec

Zajecia

teoretyczne -
termin
orientacyjny

Zajecia

teoretyczne -
termin
orientacyjny

Zajecia

teoretyczne -
termin
orientacyjny

Zajecia

teoretyczne -
termin
orientacyjny

Zajecia

teoretyczne -
termin
orientacyjny

Zajecia

teoretyczne -
termin
orientacyjny

Zajecia

teoretyczne -
termin
orientacyjny

Zajecia

praktyczne -
termin
orientacyjny

Egzamin

wewnetrzny -

walidacja termin

orientacyjny

Egzamin

panstwowy
teroetyczny -
termin
orientacyjny

Prowadzacy

Aleksandra
Garlacz

Aleksandra
Garlacz

Aleksandra
Garlacz

Aleksandra
Garlacz

Aleksandra
Garlacz

Aleksandra
Garlacz

Aleksandra
Garlacz

Leszek Gasiorek

Data realizacji
zajeé

19-01-2026

21-01-2026

26-01-2026

28-01-2026

03-02-2026

04-02-2026

05-02-2026

02-03-2026

20-04-2026

28-08-2026

Godzina
rozpoczecia

15:00

08:00

13:00

14:00

09:00

14:00

10:00

07:00

08:00

15:00

Godzina
zakonczenia

20:00

12:00

20:00

19:00

13:00

19:00

12:30

09:30

09:00

16:00

Liczba godzin

05:00

04:00

07:00

05:00

04:00

05:00

02:30

02:30

01:00

01:00



Cennik

Cennik

Rodzaj ceny

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto
Koszt osobogodziny brutto

Koszt osobogodziny netto

W tym koszt walidacji brutto

W tym koszt walidacji netto

W tym koszt certyfikowania brutto

W tym koszt certyfikowania netto

Prowadzgcy

Liczba prowadzacych: 4

1z4

O Aleksandra Garlacz

‘ ' Doswiadczenie i kwalifikacje zawodowe zdobyte nie
wczesniegj niz 5 lat jako instruktor nauki jazdy kat. B1, B. W 2024 r. odbyta obowigzkowe warsztaty
doskonalenia zawodowego aktualizujgce wiedze w zakresie przepiséw ruchu drogowego, szkolenia

kierowcow.

2z4

o Jan Garlacz

‘ . Doswiadczenie i kwalifikacje zawodowe zdobyte nie wczesniej niz 5 jako instruktor/wyktadowca na
kursach zawodowych w ramach kwalifikacji wstepnej, kwalifikacji wstepnej przyspieszonej, blok
programowy kat. D1, D1+E, D, D+E. Co roku podnosi swoje kwalifikacje na warsztatach dla
instruktoréw. Doskonale zna jazde autobusem oraz potrafi przekazaé swojg wiedze kursantom w
sposob przystepny, gwarantujgc mu wiekszg pewnos$¢ poruszania sie po drogach oraz
bezpieczenstwo jazdy.

3z4

Pawet Rzetata

Cena

2 350,00 PLN

2 350,00 PLN

63,51 PLN

63,51 PLN

50,00 PLN

50,00 PLN

2 300,00 PLN

2 300,00 PLN



o Doswiadczenie i kwalifikacje zawodowe zdobyte nie wczesniej niz 5 lat jako instruktor nauki jazdy
kat. B, C1, C, C1+E, C+E, D1, D, D1+E, D+E. Corocznie uczestniczy w warsztatach doskonalenia
zawodowego instruktoréw nauki jazdy. Posiada wyksztatcenie wyzsze.

4z4

0 Leszek Gasiorek

‘ ' Doswiadczenie i kwalifikacje zawodowe zdobyte nie wczesniej niz 5 lat jako instruktor nauki jazdy
kat. B, C1, C, C1+E, C+E, D1, D, D1+E, D+E. Corocznie uczestniczy w warsztatach doskonalenia
zawodowego instruktorow nauki jazdy. Posiada wyksztatcenie wyzsze.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

1. Vademecum kierowcy zawodowego - podrecznik

2. Ptyta CD z bazg pytan przygotowujgcych do egzaminu.

Warunki uczestnictwa

Ukonczony wiek. 24 lata.
Posiadanie nr PKZ do prawa jazdy kat. D1, D1+E, D, D+E,
Jak uzyskaé Nr PKZ:

KROK 1- PORADNIA PSYCHOLOGICZNA - uzyskanie orzeczenia psychologicznego o braku przeciwwskazan psychologicznych do

wykonywania pracy na stanowisku kierowcy

kat. C, C+E, D, D+E

KROK 2 - PORADNIA MEDYCYNY PRACY - (nalezy zabra¢ na wizyte orzeczenie psychologiczne) — uzyskanie orzeczenia lekarskiego o
braku przeciwwskazan zdrowotnych do

wykonywania pracy na stanowisku

kierowcy kat. C, C+E, D, D+E
KROK 3 - WYDZIAL. KOMUNIKACJI ZGODNIE Z MIEJSCEM ZAMIESZKANIA

1.2 orzeczenia — 1 psychologiczne + 1 lekarskie
2. 1 fotografia

Dokument tozsamosci

Informacje dodatkowe

Uczestnik realizuje progr. szkol. (32,5 h) w osrodku stacjonarnie przy uzyciu platformy od dnia 19.01.2026. Cz. prak.ustalana jest indywid.
z uczestnikiem ustugi od 01.03.2026- 28.06.2026r. Szczeg. dni i godziny czesci prakt. kursu dostepne beda u osoby nadzorujacej ustuge
po stronie Podmiotu Swiadczacego Ustugi Rozwojowej. EGZ. WYMAGANY - Uczestnik kursu zobowigzany jest do przystapienia do
egzaminu panstwowego teoretycznego w celu wypetnienia warunkéw projektu - wynik pozytywny.

Kurs moze zakornczy¢ sie szybciej ze wzgledu na dyspozycyjnosé kursanta.



Egzamin panstwowy jest ustalany indywidualnie i odbedzie sie w okresie od 01.03.2026-28.08.2026r. Termin egzaminu dostepny bedzie u
osoby nadzorujacej ustuge po stronie Podmiotu Swiadczacego Ustugi Rozwojowej.

Zwoln.z VAT ze wzgledu na rodz. wyk. czynnosci (Ust. z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towardw i ustug art.43 ust. 1pkt 29 lit.a)

Adres

ul. Dtuga 50/250
43-300 Bielsko-Biata
woj. Slaskie

ul. Dtuga 50/250

43-300 Bielsko-Biata

woj. $laskie

Cze$¢ teoretyczna specjalistyczna (czes¢ stacjonarna) odbywaja sie w siedzibie OSK Omnibus Garlacz sp. z 0. 0. Zajecia
praktyczne odbywajg sie na placu manewrowym ul. Dtuga 50, Bielsko-Biata, podczas jazdy w ruchu miejskim na terenie
miasta Bielsko- Biata i powiatu bielskiego.

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
e Klimatyzacja
o Wil
e Laboratorium komputerowe

e Zaplecze socjalne.

Kontakt

o Katarzyna Fornal

ﬁ E-mail omnibus.mzk@garlacz.pl

Telefon (+48) 787 954 858



